Diamant- und Bornitr idwerkzeuge
Diamond tools for glass working
Meules diamant pour le travail du verre
Diamantwerkzeuge für die
Glasbearbeitung
Diamantwerkzeuge für die
Glasbearbeitung
3

Forme mm mm mm Grosseur de grain Liant Raccord
LN 20% 24,5 12,5 60 D 76 G10 „a“
Bestellbeispiel
Order example
Exemple de commande
18
Form    Körnungsgröße Bindung
Shape D T H Grit size Bond
Forme mm mm mm Grosseur de grain Liant
1A1R/M 100 0,20 20H7 D 91 S910
Bestellbeispiel
Order example
Exemple de commande
Diamant-Trennscheiben mit geschlossenen Schneidrand in Sondermetallbindung
Typ: 1A1R/M
Trägerausführung: Spezial-Stahlblech
Anwendungsbeispiele: Optisches, Labor- und Bleikristallglas, dünnwandige Rohre aus Quarz- und Vycorglas
Continuous rim special metal bond diamond blades
Type: 1A1R/M
Centre: Special sheet steel
Application examples: Optical, laboratory and lead crystal glass, thin walled tubes of quartz glass
 and vycor glass
Disques de tronçonnage en diamant à jante continue à liant métallique special
Type: 1A1R/M
Exécution support: Tôle acier special
Exemple d’utilisation: Verre optique, de laboratoire et crystal au plomb, tube a paroi mince en quartz
 et verre vycor
     Körnungsgröße/
 D T E X Grit size/
 mm mm mm mm Grosseur de grain
 50 0,20 0,15 2,50 D64/D91
 50 0,25 0,20 2,50 D64/D91
 50 0,30 0,25 2,50 D64/D91
 50 0,40 0,30 2,50 D64/D91/D151
 50 0,50 0,40 2,50 D64/D91/D151
 75 0,20 0,15 2,50 D64/D91
 75 0,25 0,20 2,50 D64/D91
 75 0,30 0,25 2,50 D64/D91
 75 0,40 0,30 2,50 D64/D91/D151
 75 0,50 0,40 2,50 D64/D91/D151
 100 0,20 0,15 2,50 D64/D91
 100 0,25 0,20 2,50 D64/D91
 100 0,30 0,25 2,50 D64/D91
 100 0,40 0,30 2,50 D64/D91/D151
 100 0,50 0,40 2,50 D64/D91/D151
 125 0,30 0,25 2,50 D64/D91
 125 0,40 0,30 2,50 D64/D91/D151
 125 0,50 0,40 2,50 D64/D91/D151
 150 0,30 0,25 2,50 D64/D91/D151
 150 0,40 0,30 2,50 D64/D91/D151
 150 0,50 0,40 2,50 D64/D91/D151
 150 0,60 0,50 2,50 D64/D91/D151
 150 0,80 0,70 2,50 D64/D91/D151
 200 0,60 0,50 2,50 D91/D126/D181
 200 0,80 0,70 2,50 D91/D126/D181
 200 1,00 0,90 2,50 D91/D126/D181
Toleranzen/Tolerances/Tolérances
+ -0,03 mm

Forme mm mm mm mm mm mm mm Grosseur de grain Liant Concentration
1DD1W 15 11,5 8 6 2,5 4 75 D91 M702N 75
Bestellbeispiel
Order example
Exemple de commande
 Glasdicke
 Glass thickness
Epaisseur de verre
 4 mm
 5 mm
 6 mm
 8 mm
 10 mm
 D2 D1 T U A X L
 mm mm mm mm mm mm mm
 15 11,5 8 6 2,5 4 75
 15 11,5 9 7 3,5 4 75
 15 11,5 10 8 4,5 4 75
 15 11,5 12 10 6,5 4 75
 15 11,5 14 12 8,5 4 75
1A1WS
Form   Schaft Körnungsgröße Bindung Konzentration
Shape D L Shank Grit size Bond Concentration
Forme mm mm Tige Grosseur de grain Liant Concentration
1A1WS 20 40 R1/2´´ D301 M714N 50
Bestellbeispiel
Order example
Exemple de commande
 D L GL
 mm mm mm
 20 40 80
 20 50 90
28
  Anwendungsbereich Lieferbare Durchmesser  ø D mm X H BT Anschluß
 Type Range of application Deliverable diameters  ø D mm mm mm mm Connection
  Champs d’application Diamètres livrables  ø D mm    Raccord
  Flachglas/Flat glass/Verre plat
 F Bleikristallglas/Lead crystal/Verre au plomb ø 3 - 8 1 5 40 - 80
  bis 12 mm Glasdicke/up to 12 mm glas thickness/ ø 9 - 100 1 10 40 - 200
  jusqu’à l’épaisseur de verre de 12 mm
  Flachglas/Flat glass/Verre plat
 G Opt. Glas/Optical glass/Verre optique ø 3 - 8 1 5 40 - 80
  ab 12 mm Glasdicke/from 12 mm glass thickness/ ø 9 - 100 1; 1,5 10 40 - 200
  à partir de l’épaisseur de verre de 12 mm
 G1 Quarzglas/Quartz glass/Verre quartzeux ø 3 - 8 1 5 40 - 80
   ø 9 - 100 1; 1,5 5 40 - 200
  alle Glassorten ø 1 - 4,9 0,3 10 20
 SM all kind of glass ø 5 - 9,9 0,5 10 30
  toutes les sortes des verres ø 11 - 40 0,5 10 50
na
ch
 A
ng
ab
e
as
 s
pe
ci
fie
d
se
lo
n
sp
éc
ifi
ca
tio
n
Type D X H BT Anschluß
 mm mm mm mm
G 30 1 10 50 „a“
Bestellbeispiel
Order example